14, según radicado completo del proceso  No. 

68001310500620110031901, siendo Magistrado Ponente el Dr. FERNANDO 

CASTILLO CADENA, se le impuso una multa al Dr. JUAN GONZALO 

AFANADOR QUIÑONEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

91.266.274 por el valor de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE. ($6.894.540), 

QUINTO: La Corte Constitucional en sentencia No. C.492 del día 14 de 

septiembre del 2016, declaró la inexequibilidad de la expresión “y se 

impondrá al apoderado judicial una multa de 5 a 10 salarios mínimos”, 

contenida en el artículo 49 de la ley 1395 del 2010, argumentando que la

[...]

14, según radicado completo del proceso  No. 

68001310500620110031901, siendo Magistrado Ponente el Dr. FERNANDO 

CASTILLO CADENA, se le impuso una multa al Dr. JUAN GONZALO 

AFANADOR QUIÑONEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

91.266.274 por el valor de SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE. ($6.894.540), 

QUINTO: La Corte Constitucional en sentencia No. C.492 del día 14 de 

septiembre del 2016, declaró la inexequibilidad de la expresión “y se 

impondrá al apoderado judicial una multa de 5 a 10 salarios mínimos”, 

contenida en el artículo 49 de la ley 1395 del 2010, argumentando que la